

شماره مسلسل ۴۰۱۲ - سال شانزدهم پنجشنبه ۲ جدی ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۳ دسمبر ۲۰۲۱ میلادی

**امارت اسلامی از اقدام ۴۸ عضو کانگرس آمریکا که خواهان آزاد سازی ذخایر ارزی افغانستان شدند، استقبال کرد**



عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت بالای افغانستان برداشته شده امور خارجه کشور در برگه‌ای و ذخایر ارزی بانک مرکزی تویتر خود نوشته که ما از حالت انجماد بیرون شود. اقدام ۴۸ عضو ایالات متحده امارت اسلامی پیش از این سپاس‌گزاری می‌کنیم که در نامه به کانگرس آمریکا به تعقیب نامه‌ی سرگشاده خواهان آزادسازی پول‌های ما به کانگرس، به رییس منجمد شده‌ای افغانستان جمهور جو بایدن توصیه کرده از سوی آن کشور شد. اند تا تحریم‌های وضع شده



**گروهی از زنان در کابل شب یلدا را تجلیل کردند**

این فرهنگ پایدار بماند و سالهای بعدی برای جنگ روشنی خورشید در مقابل تاریکی جنگید و پیروز بود. شب یلدا، از گذشته‌های دور تا به حال در کشورهای متفاوتی تجلیل می‌شود. از یلدا به عنوان طولانی‌ترین شب سال یاد می‌شود. در افغانستان نیز مردم با گردهمایی و سرودن شعر و بازگویی افسانه‌ها از این شب تجلیل می‌شود.

شاعر با انتشار عکس‌های از تجلیل شب یلدا توسط گروهی از زنان در کابل خبر داده است. وی در برگه‌ی فیسبوک خود نوشته که «شب یلدا را بخاطر پایداری فرهنگ و عنعنات در کشوری که غم درد رنج خانه نشین همه شده با لباس‌های رنگارنگ و دکلمه شعرها و تعریفی از آهورا مزدا تجلیل کردند تا باشد

**محموله کمکی نهاد خیریه مردم چین (SICA)، به وزارت امور مهاجرین سپرده شد**



محموله مواد خوراکی کمک خواهد کرد. نهاد خیریه مردم به نقل از این وزارت، چین (SICA)، برای محمد ارسلاح خروتی، با بیجا شده‌های نیازمندان، قدر دانی از مساعدتهای دیروز چهارشنبه، ۱ مردم و حکومت کشور جدی به وزارت امور چین گفت: جمهوری مهاجرین سپرده شد. چین، اولین کشور بود این وزارت با نشر که با هموطنان بیجا شده خبرنگارهای گفته است، این و نیازمند ما مساعدت کمک‌ها شامل یک نموده و عنقریب یک هزار خریطه برنج، ۲۰ بخش دیگر از کمک‌های کیلو گرامه بود که از آن کشور، به کابل طرف مسوولین نهاد یاد مواصلت می و رزد. شده، به محمد ارسلاح خروتی علاوه نمود که خروتی، معین مالی و کشور چین، اعمار یک اداری آن وزارت سپرده شد. باب دارالایتمام و یک باب نهاد که این کمک‌ها را مکتب را نیز متعهد شده به وزارت امور مهاجرین است و ما امیدوار هستیم تحویل داده گفته که کمک‌های آن کشور است که در آینده نیز بیشتر و دوامدار باشد. برای مردم افغانستان

### بازداشت چهار تن به اتهام سرقت در هرات



دفتري مطبوعاتي قومانداني امنيه هرات با نشر خبرنامه‌اي گفته که کارکنان قومانداني امنيه ولسوالي انجيل ولايت هرات، ۴ فرد را که موتور سايکل يکتن از امارت اسلامي قرار دارند. همشهريان را مورد سرقت قرار داده بودند، بازداشت کردند. برنياد اين خبرنامه، اين افراد از مربوطات قريه دوغ آباد مربوط ولسوالي انجيل بازداشت شدند. اين خبرنامه افزوده، نزد افراد



### مدیریت پاسپورت کندز در یک ماه ۲۰ میلیون افغانی عاید به دست آورده است

مسئولان مدیریت پاسپورت کندز می‌گویند که در یک ماه پسین نزدیک به ۲۰ میلیون افغانی عایدی داشته‌اند. ۴ هزار جلد گذرنامه مولوی عبدالولی شعیب، مدیر پاسپورت کندز می‌گوید که عایدی‌های این اداره روند هم‌چنان ادامه دارد. از نگاه توزیع گذرنامه به درخواست‌کننده‌گان افزایش چشم‌گیری داشته است. به گفته او، از آغاز فعالیت این اداره تاکنون حدود ۴ هزار جلد گذرنامه به درخواست‌کننده‌گان توزیع شده است و این روند هم‌چنان ادامه دارد. منبع: سلام وطن‌دار

### شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه تسهیل کمک به افغانستان را تایید کرد



شورای امنیت سازمان ملل با اکثریت آرا دومین پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی امریکا درباره تسهیل کمک به افغانستان را تصویب کرد. این قطعنامه در عین حال کمک‌های مالی را از دست طالبان دور نگه می‌دارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این قطعنامه اولین گام سازمان ملل پس از ماه‌ها کشمکش بر سر چگونگی جلوگیری از یک فاجعه انسانی در بحبوحه فروپاشی اقتصاد افغانستان پس از تسلط طالبان است. این قطعنامه که روز (چهارشنبه، ۱ جدی) تایید شد، به رغم تحریم‌های سازمان ملل علیه طالبان، پرداخت وجوه، سایر دارایی‌های مالی یا منابع اقتصادی، ارائه کالاها و خدمات لازم برای اطمینان از ارائه به موقع کمک را مجاز کرده است. خبرگزاری فرانسه نوشته است که این کمک‌ها تحریم‌های اعمال‌شده بر نهادهای مرتبط با طالبان است. پیش‌نویس قطعنامه قبلی ایالات متحده، درباره معافیت‌های موردی از تحریم‌ها بود که توسط چین و روسیه که دارای حق وتو اند، رد شده بود. همچنین هند از محدود شدن زمان اعتبار قطعنامه انتقاد داشت؛ اما در قطعنامه جدید زمان آن به یک سال محدود شده است. پس از بازگشت طالبان به قدرت، امریکا نزدیک به ۹.۵ میلیارد دالر ذخایر بانک مرکزی افغانستان را مسدود کرد و بانک جهانی نیز کمک‌های خود به کابل را به حالت تعلیق درآورد. روز چهارشنبه روسیه از غرب خواست تا چنین دارایی‌هایی را آزاد کند. منبع: خبرگزاری افق

## دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



برمان درباره شرکتهای تعاونی در اجرای این اصل، قانون شوراهای اسلامی کار، پس از طی فرآیند و نشیب‌هایی، در تاریخ ۳۰/۱۰/۱۳۶۳ به تصویب رسید. هر چند به سبب دیدگاه‌های خاصی که درباره ماهیت روابط کارگر و کارفرما وجود دارد، این قانون اختیارات چندانی برای شوراهای در نظر نگرفته است، تبصره ماده ۱۵ آن قانون تشکیل این شوراهای را «در شرکت‌های بزرگ دولتی از قبیل شرکت‌های تابعه وزارت نفت، شرکت ملی فولاد ایران، شرکت ملی صنایع مس ایران...» به آینده نامعلومی محول کرده است و مهم‌تر از آنکه در فصل ششم قانون کار مصوب ۱۳۶۹، این شوراهای به طور ضمنی جزء تشکلهای کارگری شناخته شده‌اند (مواد ۱۹۵ و ۱۹۶ و تبصره ۴ ماده ۱۳۱ قانون کار) و بدین ترتیب بین وظایف شورا به عنوان مشاور و همکار و ناظر بر مدیریت و سندیکا به عنوان مدافع منافع حرف‌های آمیختگی ایجاد شده است که ممکن است به تعارض بیانجامد. نویسنده: سعید سیاه‌بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

برمان درباره شرکتهای تعاونی منطقه شمال غربی اقیانوس آرام میگوید: «بررسیهایی که بازده در متمرکز را می‌سنجند، حجم بسیار بالای بازده را در ساعت نشان داده‌اند و بررسی‌های دیگر کیفیت بسیار بالای فرآورده و صرفه‌جویی در کاربرد مواد و مصالح را نشان میدهند.» علاوه بر این موارد کشورهای نظیر آلمان نیز در این عرصه حقوق مهمی برای کارگران به رسمیت شناخته‌اند. در ایران نیز، برابر اصل یکصد و چهارم قانون اساسی به منظور تأمین قسط اسلامی و همکاری در تهیه برنامه‌ها و ایجاد هماهنگی در پیشرفت امور در واحدهای تولیدی، صنعتی و کشاورزی، شوراهایی مرکب از نمایندگان کارگران و دهقانان و دیگر کارکنان و مدیران و در واحدهای آموزشی، اداری، خدماتی و مانند اینها شوراهایی مرکب از نمایندگان اعضاء این واحدها تشکیل میشود. چگونگی تشکیل این شوراهای محدود وظایف و اختیارات آنها را قانون معین میکند.

## وزارت خزانهداری آمریکا زمینه فرستادن کمک به افغانستان را مهیا می‌کند



وزارت خزانهداری در افغانستان پول بفرستد. آمریکا اعلام کرد که والی ادیمیمو، معین با صدور مجوزهای وزارت خزانهداری آمریکا خاص زمینه فرستادن در اعلامیه خود گفت: کمک‌های بین‌المللی «ما به حمایت از مردم به افغانستان را که با بحران اقتصادی روبه‌رو است مهیا می‌کند. متأسفانه با تهدید این وزارت دیروز اعلام کرد که این اقدام به حکومت هشتاد فیصد بودجه آمریکا و سازمان‌های بین‌المللی اجازه می‌دهد استیلای طالبان به که در داخل افغانستان قدرت از سوی جامعه فعالیت کرده علی‌رغم تعزیرات با مردم این کشور کمک کنند. با صدور این مجوزها درخارج افغانستان که در نتیجه بحران زندگی می‌کنند بشری عمیقتر خواهد شد. می‌تواند که به منبع: رادیو آزادی خانواده‌های خود



**وزارت امور داخله: اخذ شش میلیون دالر توسط امارت اسلامی برای حفظ کارمندان سازمان ملل واقعیت ندارد**



وزارت امور داخله کشور گفته است که خبری مبنی بر اینکه امارت اسلامی شش میلیون دالر برای حفظ جان کارمندان سازمان ملل از این نهاد اخذ می‌کند، واقعیت ندارد. وزارت داخله نوشته که در این مورد تا به حال با سازمان ملل متحد تبادل رسمی نشده است. خبرگزاری رویترز گزارش داده که سازمان ملل متحد برای تأمین امنیت تأسیسات و کارمندان خود در افغانستان، پرداخت حدود ۶ میلیون دالر را به کارمندان وزارت امور داخله امارت اسلامی پیشنهاد کرده است. به نقل از سلام وطندار رویترز به نقل از مدرک دست‌داشته و نیز یک منبع آگاه از این موضوع گفته است که پول پیشنهادی در سال آینده به نیروهای امارت اسلامی داده خواهد شد. در گزارش آمده است که این پول به‌طور مستقیم و به‌عنوان دست‌مزد ماهانه به نیروهای امارت اسلامی که از تأسیسات سازمان ملل متحد محافظت می‌کنند، پرداخت خواهد شد.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**دستگاه تولید برق نساجی پلخمری در آستانه بهره‌گیری کلی قرار دارد**



کار روی ترمیم دستگاه تولید برق نساجی پلخمری به روز های آخرش نزدیک شده است. به اساس گزارش باختر، دو توربین این دستگاه ترمیم شده است و کار روی توربین سوم ادامه دارد. به نقل از آژانس باختر، با سرنگونی رژیم پیشین، فعالیت کمپنی آلمانی زمس، سازنده دستگاه تولید برق نساجی پلخمری در افغانستان متوقف شده است؛ از این رو مسوولان می‌گویند که دستگاه تولید برق نساجی گلپهار را با پرزه‌های استفاده شده و داغمه ترمیم کرده‌اند. احمد سیرفیضی آمریند برق نساجی پلخمری به آژانس باختر گفته که کار ترمیم توربین سوم پنجاه درصد پیش رفته است و انتظار می‌رود این توربین هم ظرف چند روز آینده به بهره‌گیری سپرده شود. پس از آغاز دوباره فعالیت بند برق نساجی پلخمری، اکنون کمبود آب از چالش‌های عمده برای عرضه انرژی به مشترکین محسوب می‌شود. این گزارش افزوده، آمریند برق نساجی پلخمری می‌گوید که به دلیل کمبود سطح آب، این دستگاه توانایی تولید سه ونیم میگاوات برق را دارد در حالی که برای عرضه خدمات به یک هزاروشش صد مشترک، دست کم پنج برابر انرژی بیشتری از این می‌خواهد. بند برق نساجی پلخمری هفتاد و یک سال پیش به کمک آلمان توسط کمپنی زمس ساخته شد. در طی این سالها علی‌رغم استفاده زیاد از انرژی این دستگاه، هرگز پرزه جات آن نشد.